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Hej!

Tänk att det gått en sommar, både värme, regn 
och blåst har vi haft. 
Kanske någon resa har hunnits med. 
Nu har vardagen så sakteligen dragit igång. 
Vi lämnar de mest intensiva sommarmånaderna 
bakom oss och får gå in i en ny årstid. 
Dagar som vi inte vet så mycket om, det är först 
efteråt som vi ser hur de blir. 
Men det är faktiskt så att vi kan styra den, lite. 

Hösten närmar sig och en ny termin har tagit 
sin början. Här i vårt pastorat finns en uppsjö av 
aktiviteter och kanske är det något som passar 
just dig! 

Kanske funderar du på vad som skulle passa ‑
testa gärna och se. 
Du är varmt välkommen precis som du är!
VIll du ha ett personligt besök, tveka inte-det är 
bara att slå oss en signal.
Saknar du något? Låt oss veta.

Nu när solen, eller jorden vänder sig bort från 
solen, så blir det lite mörkare för var dag som 
går. Då finns möjligheten att lysa upp tillvaron 
med ljust ljus. Eller att komma till någon av hös-
tens aktiviteter. Fredsgudstjänst, Tacksägelse-
gudstjänst, Lunchmusik eller minnesgudstjänst, 
är några exempel på tillfällen som kan lysa upp i 
höstmörkret. 

Glöm inte bort att det är så att vi tillsammans 
är Svenska kyrkan i Lugnås-Ullervads pastorat. 
Varmt välkommen till ditt pastorat!

Tankar från 
Nils 

”Saknar du något?
 Låt oss veta.”

Kontaktuppgifter



        

September
Söndag 7 - 12:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa, Tidavads kyrka
17.00 Musik i sommarkväll, Björsäters kyrka
Pastoratets körer & instrumentalister-Musik till förmån 
för dem som lider av krig

Onsdag 10 
12.00 Lunchmusik, Björsäters kyrka 
Efterföljande sopplunch i Pastoratsgården

Söndag 14 - 13:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa, Bredsäters kyrka
17.00 Gudstjänst, Låstads kyrka

Söndag 21 - 14:e söndagen efter trefaldighet                                                                                                                                   
10.00 Mässa, Ullervads kyrka
17.00 Gudstjänst, Björsäters kyrka 
Stefan Gustafson-solosång

Söndag 28 - 15:e söndagen eftertrefaldighet
10.00 Mässa, Lugnås kyrka
17.00 Gudstjänst i Taizéton, Eks kyrka 
Åsa Wallengren-cello & Kristin Svensson-fiol

Oktober
Söndag 5 - Den helige Mikaels dag
10.00 Mässa, Bredsäters kyka
17.00 SoS, Odensåkers kyrka 
Samling för Stora & små

Onsdag 8 
12.00 Lunchmusik, Björsäters kyrka 
Efterföljande sopplunch i Pastoratsgården

Söndag 12 - Tacksägelsedagen
10.00 Mässa, Utby kyrka
17.00 Tacksägelsegudstjänst, Björsäters kyrka
Markören & instrumentalister

Söndag 19 - 18:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa, Eks kyrka
17.00 Musikgudstjänst i Countryton, Björsäters kyka
Ingrid, Anders, Johan J, Johan W & Elias

Torsdag 23
17.30 SoS, Pastoratsgården 
Samling för Stora och små

Fredag 24 - FN-dagen
18.00 FN-gudstjänst, Ullervads kyrka 
Simon Swahnström, Felix Rajamäki & Markus Frykén 
framför sånger som genom åren burit människors 
drömmar om en bättre värld. 

Kalendarium
Varmt välkommen till gudstjänst. 
Ändringar kan ske, se vår hemsida, 
Sociala medier, Mariestads Tidningen  
och SLA. SENSUS är medarr. på våra 
musikgudstjänster. 

Forts. oktober
Söndag 26 - 19:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa, Ekby kyrka
17.00 Gudstjänst i Taizéton, Bredsäters kyrka
Åsa Wallengren-cello, Kristin Svensson-fiol & Carolin 
Holtberget-sång

November
Lördag 1 - Alla Helgons Dag 
17.00 Minnesgudstjänst, Björsäters kyrka
Candle Lights

Söndag 2 - Söndag efter Alla Helgons Dag
17.00 Minnesgudstjänst, Ullervads kyrka 
NU-kören ”Stilla, ro och nära”

Onsdag 5 
12.00 Lunchmusik, Björsäters kyrka 
Efterföljande sopplunch i Pastoratsgården

Söndag 9 - 21:a söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa, Ullervads kyrka
17.00 Gudstjänst, Björsäters kyrka

Söndag 16 - Söndag före Domssöndagen
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
17.00 Gudstjänst, Ullervads kyrka

Söndag 23 - Domssöndagen
10.00 Mässa, Ullervads kyrka
17.00 Gudstjänst, Björsäters kyrka
Angel Voice

Söndag 30- 1:a advent
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
Pelle Leijon-trumpet
17.00 Musikgudstjänst, Ullervads kyrka
Lussekatt & kyrkkaffe. NU-kören & Pelle Leijon-trumpet
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Gott och blandat
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Välkommen att bli konfirmand
i Svenska kyrkan
Församlingarna i Mariestads kommun sam-
arbetar kring konfirmationsundervisning. 
Det gäller Svenska kyrkan i Lugnås-Ullervad, 
Mariestad och Lyrestad.
Det finns olika alternativ för konfirmation och 
även en grupp för elever i särskola. Alla grup-
per är öppna för alla, det spelar ingen roll var 
du bor. Välj den grupp som passar dig bäst.
Hos oss erbjuder vi Sommar/Berlin-grupp.
För dig som önskar en kortare och mer in-
tensiv konfirmationsläsning, och som vill följa 
med på en spännande och intressant resa till 
Berlin. 
Start: 1:a advent 2025 
Konfirmation: 29 och 30 augusti 2026 
Anmälan: lugnas-ullervads.pastorat@
svenskakyrkan.se
För mer information: www.svenskakyrkan.se/
lugnas-ullervad/konfirmander   

Mariestads församling: www.svenskakyrkan.
se/mariestad

 
Lyrestad: www.svenskakyrkan.se/amnehä-
rad-lyrestad

Stängda kyrkor
Efter all helgonahelgen stänger vi våra 
kyrkor. 
Ullervads kyrka och Björsäters kyrka hålls 
öppna för gudstjänster och andra even-
mang. 
Församlingshemmen finns att tillgå året om.

Sånger för fred och frihet
FN-dagen 24 oktober kl. 18.00 i Ullervads 
kyrka fylls kyrkan av musik som ger röst åt 
längtan efter frihet, rättvisa och fred. 
  
Tillsammans med musikerna Markus Frykén 
(gitarrer, lap steel, banjo) och Felix Rajamäki 
(kontrabas, bas) framför Simon Swahnström 
sånger som genom åren burit människors 
drömmar om en bättre värld. 
  
Det blir en konsert där innerlighet möter 
kraft, där välkända melodier och tidlösa 
visor väcker både hopp och eftertanke. 
  
Välkommen till en musikstund som berör – 
och som påminner oss om varför drömmen 
om fred aldrig får slockna.

Musikgudstjänst i Countryton
19 oktober kl. 17.00 i Björsäters kyrka är 
det återigen dags för lite 
Countrytoner.
Ingrid Eriksson, Anders Nilsson, 
Johan Jonzon, Johan Wallerstedt & Elias 
Gustavsson. 
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När ljusen tänds
för de som gått före
När hösten lagt sitt stilla täcke över vår stad och kvällarna blir mörkare, närmar sig en av kyrko-
årets mest stämningsfulla högtider – Alla helgons dag. I vårt pastorat är det en tid då vi samlas i 
stillhet, tänder ljus och minns dem som gått före oss.

En helg för eftertanke
Alla helgons dag infaller i år den 1 november. Det är en dag då vi får stanna upp mitt i 
vardagen, minnas våra nära och kära, och känna att vi inte är ensamma i vår saknad.
Öppettider fredag 31/10: Björsäter och Lugnås hela dagen fram till 19.00. 
Bemannat mellan kl. 16-19.
Odensåker kl. 14.00-19.00. Bemannat mellan kl. 16-19.
Servering/självservering av kaffe och musik.  

Under helgen hålls två minnesgudstjänster, där vi läser upp namnen på dem i pastoratet 
som gått bort under året. Det blir en stund fylld av både sorg och tacksamhet – där vi 
tillsammans får bära varandra i ljusets och hoppets tecken.
Lördag 1 november kl. 17.00 Björsäters kyrka      Medverkande: Candle lights
Söndag 2 november kl. 17.00 Ullervads kyrka     Medverkande: NU-kören ”Stilla, ro och nära”

Ljus i mörkret
Att gå till kyrkogården och tända ett ljus har blivit en kär tradition för många. 
När gravarna lyser upp i höstmörkret påminns vi om att kärleken lever vidare, även 
när livet förändras. Det är en vacker bild av det kristna hoppet – att ljuset lyser i 
mörkret, och mörkret har inte övervunnit det.

Välkommen att delta
Oavsett om du är van kyrkobesökare eller bara vill ha en stunds stillhet, är du varmt 
välkommen under Allhelgonahelgen. Kom som du är – med dina minnen, din sorg, 
din tacksamhet eller bara din längtan efter ro.



Verksamhet
barn & unga
Öppen förskola, Marci hus, Ullervad
Måndagar kl. 09.30-11.30 START 1/9
Sångstund, lek och fika, ingen anmälan!
Ledare Carina Berggren

Angel Voice, Marci hus, Ullervad 
Torsdagar kl. 16.00-17.45 START 25/9 
Ungdomskör med sång & yoga från åk 6 
och uppåt.
Ledare Kristina Gustavsson & Carolin 
Holtberget

Barnkören i Lugnås, Pastoratsgården
För dig som går i förskoleklass-åk 3
Måndagar kl. 13.30-14.40 START v. 38
Anmälan till Carolin Holtberget

Verksamhet för mellanstadiet
Onsdagar kl. 15.30-17.00
Åk 4-6
Kockskola START v. 38
Konst och Hantverkskola START v. 46
Friluftsgrupp
Anmälan Carolin Holtberget

Yngre & Äldre Amadeakören START v. 38
Tidavads kyrkstuga
Yngre kören för dig i åk 1-3
Torsdagar kl. 13.30-14.10 
Äldre kören för dig i åk 3-6
Torsdagar kl. 15.00-15.45
Anmälan till Ingrid Eriksson
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Under Örnens vingar, Marci hus Ullervad
För dig som går i förskoleklass-åk 3
Tisdagar kl. 14.30-15.30 START v. 38
Sång & rytmik
Ledare Kristina Gustavsson och Carolin 
Holtberget. Anmälan till Carolin 

Enhörningarna, Marci hus Ullervad
För dig som går i åk 4-5
Torsdagar kl. 14.30-15.30 START 4/9
Anmälan till Carina Berggren

SoS-Samling för Stora och Små
För hela familjen, andakt, sång, fika 
& aktiviteter.
5/10 kl. 16.00 Odensåkers kyrka
23/10 kl. 17.30 Pastoratsgården, Björsä-
ter
7/12 kl. 16.00 Ullervads kyrka

Ungdomsgruppen
Vi träffas på fredagar ca en gång i 
månaden på olika platser med olika 
aktiviteter runt om i pastoratet. 
Ålder: 14-20 
Ledare Carolin Holtberget



Verksamhet 
för vuxna

Café onsdagar kl. 14-16
3/9 i Marci hus, Ullervad
17/9 i Låstads församlingshem
1/10 i Tidavads kyrkstuga
15/10 i Marci hus, Ullervad
29/10 i Låstads församlingshem
12/11 i Tidavads kyrkstuga
26/11 i Marci hus, Ullervad

Lunchmusik i Björsäters kyrka 
Onsdag kl. 12.00
10/9, 8/10, 5/11 & 10/12
Efterföljande sopplunch i 
Pastoratsgården
Musiker Ingrid Eriksson

Vill du sjunga i kör?
Vi har flera körer att vara med i.
Kontakta någon av våra körledare 
för mer information.
Kristina Gustavsson, Joe Nyström 
eller Ingrid Eriksson

Fotograf Kimmo Lundahl
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Stavgång i Björsäter START 4/9
Torsdagar kl. 09.00 med efterföljande 
frukost i Pastoratsgården.

Seniorgymnastik i Marci hus, Ullervad
Tisdagar kl. 10.00 START 9/9

Intresserad av att väva?
I Marci hus finns möjligheter att 
väva. Kontakta expeditionen 
för mer information. 
Telefon: 0501-351 81

Yoga kombinerat med hjärtats bön som 
är en form för kristen meditation.
(Mer information se hemsidan.)
Tisdagar kl. 16.15-17.10 i Pastoratsgården  
V. 40, 42, 44, 46 & 48
Ledare: 
Carolin Holtberget-certifierad yoga & 
meditationslärare

Sms nummer ledare:
Carina Berggren 0730-284376
Carolin Holtberget 0730-445256
Ingrid Eriksson 0730-323457
Kristina Gustavsson 0730-483531

För mer information se vår hemsida 
och våra sociala medier.
Kontaktuppgifter hittar du på sid. 2

SMS

OBS! Ny dag!
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Nu startar förtidsröstningen!

Marci hus
Mån 8/9 kl. 09-12
Tis 9/9 kl. 09-12, kl. 17-20
Ons 10/9-lör 13/9 kl. 09-12
Mån 15/9-tor 18/9 kl. 09-12
Tor 18/9 kl. 17-20
Fre 19/9-lörd 20/9 kl. 09-12
Sön 21/9
kl. 11-14, 16-20

Pastoratsgården
Lör 13/9 kl. 09-12
Tis 16/9 kl. 17-20
Sön 21/9 kl. 10-12, 16-20

Tidavads kyrkstuga
Söndag 21/9 
Kl. 13.00-15.00
Söndag 21/9
Kl. 16.00-19.00

Vart kan du gå och rösta?

Hur gör man när man röstar?
Röstkort
Alla som har rösträtt får ett röstkort som skickas ut till folkbok-
föringsadressen. Du bör ha fått ditt röstkort senast 3 september 
2025.

På röstkortet står det vilken församling, vilket valdistrikt och vilket 
stift du tillhör och vilka val du får delta i. Där står också valloka-
lens adress och öppettider. 

Du måste ha med dig ditt röstkort om du förtidsröstar. Röstkortet 
används för att skicka din röst till din vallokal. Det är också viktigt 
att du har med dig legitimation.

Det är inte obligatoriskt att ha med sig röstkortet till vallokalen, 
men det underlättar för att enkelt kontrollera att du är i rätt val-
lokal. Däremot behöver du ha med dig legitimation.

Vallokal och förtidsröstning är inte samma sak!
På ditt röstkort står det vilken vallokal du tillhör. Du kan inte 
rösta i en vallokal som du inte tillhör. Vallokalerna har bara öppet 
på valdagen söndag den 21 september. Du behöver ha med dig 
ID-handling och bör ha med dig ditt röstkort.

Över hela landet kan du förtidsrösta från och med 8 och till och 
med 21 september. Alla röster som läggs i lokaler för förtidsröst-
ning kallas för förtidsröster, även om röstningen sker på valdagen. 
Du behöver ha med dig ditt röstkort och ID-handling.

Budrösta
Att rösta via bud innebär att en person lämnar 
över dina röster i ett särskilt, igenklistrat ku-
vert (ytterkuvert för brev- och budröst (K4)) 
antingen på valdagen  i din vallokal, eller som 
förtidsröstning i den församling eller pastorat 
du tillhör, under perioden 8:e till 21:a septem-
ber, om du själv inte har möjlighet att ta dig till 
vallokalen.

Budet behöver ha med sig ID-handling. På 
ytterkuvertet ska du skriftligt ha intygat att du 
själv lagt valsedlarna i kuverten i närvaro av två 
vittnen. De två vittnena ska också ha intygat 
detta på kuvertet. Bud och vittnen behöver 
vara minst 18 år gamla.

För att rösta med hjälp av ett bud, behöver 
du ett brevröstningspaket, som du kan hämta 
eller beställa från en församling. Du hittar din 
församling på webben.

När budet lämnar in din röst i en förtidsröst-
ningslokal måste budet ha med ditt röstkort. 
Om budet lämnar in din röst i din vallokal är 
det bra att ha med röstkortet, men det är inget 
krav.

Brevrösta
Om du inte själv kan ta dig till vallokalen på valdagen, eller inte 
kan eller vill förtidsrösta, kan du brevrösta. Det gäller också för 
dig som vistas utomlands. Du behöver vara folkbokförd i en för-
samling i Sverige för att kunna delta i kyrkovalet. Det räcker alltså 
inte med att ”bara” vara medlem i Svenska kyrkan.

För att brevrösta, behöver du ett brevröstningspaket, som du kan 
hämta eller beställa från en församling. Du hittar din församling 
på webben. Du kan brevrösta när du fått ditt röstkort och fram 
tills dess att brevet kan beräknas komma fram till stiftsstyrelsen 
senast fredag den 19 september 2025.

8-21 september
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Rösta för en 
ljusare 
framtid

Valdagen 21 september
På valdagen röstar du i den vallokal som står angiven på ditt röstkort. 
Det är viktigt att du tar med legitimation, och även om röstkortet inte är obligatoriskt i vallokalen, 
underlättar det processen för röstmottagarna. 

Marci hus

Söndag 21/9
Kl. 11.00-14.00
Kl. 16.00-20.00

Tidavads kyrkstuga

Söndag 21/9 
Kl. 13.00-15.00
Söndag 21/9
Kl. 16.00-19.00

Pastoratsgården

Söndag 21/9 
Kl. 10.00-12.00
Kl. 16.00-20.00

Varför ska jag rösta?
Skanna Qr-koden för att 
läsa om varför det är viktigt 
att rösta.
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Välkommen till Lugnås-Ullervads pastorat! Vad var det som lockade dig till just den här tjänsten?
Jag har tidigare arbetat inom kyrkan, närmare bestämt i Mariestads församling, och trivdes väldigt bra i den 
miljön. När jag såg er annons om tjänsten som kyrkogårdsföreståndare kände jag att det var rätt tid att ta 
nästa steg. Kyrkan är en underbar plats att jobba på.

Kan du berätta lite om din bakgrund?
Jag har tidigare drivit och arbetat i det egna företa-
get Haggårdens Entreprenad, där jag arbetade med 
allt från husgrunder till trädgårdsanläggning. Det gav 
mig bred erfarenhet av både praktiskt arbete och 
projektledning. Utöver det har jag arbetat i 16 år inom 
Mariestads församling, erfarenheter jag bär med mig 
och gärna bygger vidare på.

Hur ser en vanlig dag ut för dig som 
kyrkogårdsföreståndare?
Det är ett varierat och givande arbete. När tiden 
tillåter är jag gärna med ute på kyrkogårdarna, samti-
digt som jag ansvarar för att planera kommande 
arbetsinsatser och beställa de maskiner som behövs 
för olika projekt. Jag håller även på att sätta mig in 
i skötseln av gravregistret, som jag så småningom 
kommer att ta över ansvaret för. En stor tillgång i 
arbetet är det engagerade och kunniga teamet av 
kyrkogårdsarbetare – tillsammans kan vi bolla idéer 
och hitta lösningar som bidrar till en vacker och 
välskött miljö för både besökare och personal.

Vad tycker du är det mest meningsfulla med ditt 
arbete?
Det är fantastiskt att få vara med och påverka, 
planera arbetet och träffa många människor. Att få 
prata med andra, samarbeta och se till att vi jobbar 
som ett lag där vi hjälper varandra – det är verkligen 
underbart.

Hur arbetar ni med att bevara kyrkogården som 
en vacker och fridfull plats?
Vi jobbar ständigt för att göra kyrkogårdarna vack-
ra och trivsamma. Tankarna går på högvarv, och där 
kommer kyrkogårdsarbetarna in med tankar och 
idéer.

Har du några tankar eller visioner för kyrkogården framöver?
Att kyrkogården ska fortsätta vara en plats där man kan mötas och bara känna ett lugn helt enkelt.

Vad gör du helst när du är ledig?
Jag umgås med min fru Malin, familj och vänner, eller tar en tur med båten på sommaren. På vintern gillar jag 
att åka lite längdskidor. Jag är även tränare för Björsäters IF i division 6, så det finns alltid något att göra. 
Försöker också träna lite på Friskis & Svettis för att hålla mig någorlunda i form, haha!

Den 2 juni började Jörgen Rutgersson sin tjänst som kyrkogårdsföreståndare hos 
oss i pastoratet. Med några veckor bakom sig i den nya rollen vill vi förstås lära 
känna honom lite bättre.

Jörgen tar vid – ny kraft på 
kyrkogården

Text & foto: Tanja Peltola
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År 1956 byggde Ullervads församling ett nytt hus 
som tjänstebostad för kyrkvaktmästaren, då den 
tidigare bostaden var uttjänt. Först att flytta in var 
Arvid Sandberg med familj, som bodde där fram till 
sin bortgång 1967.

I september 1968 tog Per-Åke (Pelle) Johansson över 
bostaden tillsammans med sin fru Margareta, dotter 
till kyrkoherden Ragnar Ernås, och sonen Åke. Senare 
föddes barnen Per och Eva. Familjen bodde kvar till 
mars 1999, då de flyttade till ett radhus i Mariestad 
inför Pelles pensionering året därpå.

Pelle arbetade som kyrkvaktmästare i Ullervad i 32 år. 
Innan dess var han konditor – ett yrke som gav ho-
nom kunskaper han behöll och gärna delade med sig 
av. Hans bakverk blev mycket uppskattade av både 
kollegor och entreprenörer, och än idag efterfrågas 
fika i ’Pelles anda’ vid besök.

Som person var Pelle genomsnäll och plikttrogen, 
och blev snabbt en uppskattad representant för 

församlingen – både vid ceremonier i kyrkan och 
möten på kyrkogården. Hans tid som vaktmästare 
utgör en viktig epok i Ullervads historia. Han var 
också en hängiven naturvän och aktiv i det lokala 
jaktlaget.

Efter att Pelle och Margareta flyttade ut upphörde 
kravet på tjänstebostad. Huset hyrdes av kommi-
nister Eva Posth med familj mellan 2000–2003, 
och därefter som privatbostad. Inför Nils Anshelms 
anställning undersöktes möjligheten att renovera 
huset till prästbostad, men materialets dåliga kvalitet 
– väggar och tak bestod av sammanpressad halm – 
ledde till beslut om rivning hösten 2023.

Tomten har nu börjat planeras som ett parkområ-
de för kyrkans verksamhet och till minne av Pelle. 
Vid hans begravning framförde en representant för 
barnen önskemål om att området skulle kallas ”Pelles 
park”. Kyrkorådet har tagit förslaget till sig – tänk om 
vi kunde inviga parken den 19 september, på Pelles 
90-årsdag!

En dröm i grönt – 
Pelles park tar form

Tack till alla våra vaktmästare som hittills gjort ett fantastiskt jobb med Pelles park!

Text:Tanja Peltola genom underlag från 
Rune Skogsberg

Foto: Mats ÖstermanFoto: Mats Österman

Foto: Amalia Eriksson Foto: Amalia Eriksson



Från kollegor till kämpar 
Mästarnas mästare i Karlstad
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Den 27 maj var det dags för årets personaldag. Bussen tog oss till Karlstad - en stad 
som ofta kallas solens stad. På eftermiddagen visade sig vädret dock från en mer 
blygsam sida.

Vi anlände till Karlstad, fulla av energi och för-
väntan inför dagen. På schemat stod inget 
mindre än Mästarnas mästare. Två ledare från 
Upplevelse Mäklarna delade in oss i fyra lag, och 
därefter möttes vi i spännande lag-mot-lag-du-
eller i en rad olika grenar. 

Vinnarna från varje deltävling gick sedan vidare 
till den stora finalen – Grand Finale – där dem 
slutgiltiga mästarna skulle koras.
Ett stort grattis till det första segrande laget!

Efter den rafflande finalen åt vi lunch på Värm-
lands museum. Direkt efter lunchen var det dags 
för tävling nummer två, med helt nya lag. Ett 
musikinspirerat ”Vem vill bli miljonär” med en 
blandad kompott av låtar och artister från olika 
årtal. 
Grattis till ”The Great Six” som tog hem vinsten! 
Och ett extra grattis till Josef som kammade 
hem två medaljer.

Nästa besök innan bussen tog oss tillbaka, var 
en guidad tur i kyrkan som ligger i hjärtat av 
Karlstad. Karlstads domkyrka är en vitputsad 
barockkyrka som stått stadigt sedan 1730, mitt 
på Tingvallaön i Karlstad. Den byggdes efter flera 
bränder och har sedan dess blivit ett landmärke 
i staden. Med sin stilrena arkitektur, nyklassicis-
tiska inslag och historiska detaljer som ljuskronor 
från 1600-talet, bjuder kyrkan på både skönhet 
och berättelser från förr, och en mycket vacker 
utsikt från tornet!

Text & foto: Tanja Peltola

Foto: Josef Moe-Ekesryd
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Konfirmander på resa
Möten och minnen i Berlin
Dagbok från Berlinresan med konfirmander och hjälpledare – juni 2025

Söndag 22 juni
Resan började i Skövde och tog oss via Göteborg, 
Falkenberg, Köpenhamn och Hamburg till Berlin. 
Den långa tågresan i en varm vagn utan AC blev 
en prövning, men fram kom vi till hotellet Marta på 
Friedrichstrasse strax efter midnatt.

Måndag 23 juni
Efter en välbehövlig sömn och en lyxig hotellfru-
kost åkte vi till Potsdam. Vi besökte Nikolaikyrkan, 
Brandenburger Tor och det vackra palatset Sans-
souci. Dagen avslutades med middag, fnitter och 
andakt på hotellet – och ett oväntat brandlarm 
som visade sig vara falskt.

Tisdag 24 juni
Vi besökte minnesmärket över Förintelsen och 
arbetslägret Sachsenhausen. Guiden gav en stark 
och viktig berättelse om nazismens framväxt och 
paralleller till dagens samhälle, det var svårt att 
ta in allt. Kvällen avslutades med middag på Hard 
Rock Café och andakt.

Onsdag 25 juni
Några vilade på hotellet medan resten besökte 
Checkpoint Charlie, som är en gränsstation. Efter 
lunch tog vi oss till Segergudinnan, Keiser Wilhelm 
Gedächtniskirsche. och fick sedan fritid på shop-
pinggatan Kurfürstendamm. Dagen avslutades 
med ett besök i Svenska kyrkan och en fin Taizé-
mässa med massa andra ungdomar.

Torsdag 26 juni
Vi besökte de judiska kvarteren, en del av muren 
Bernauer Strasse, den mäktiga Domkyrkan. Vär-
men och ett annalkande oväder satte stopp för 
shopping på Alexanderplatz, men kvällen avslu-
tades med middag och andakt – och ett rejält 
åskväder!

Fredag 27 juni
Hemresan gick via samma sträckor – och sam-
ma varma vagn 5. Som tur var fick vi byta till en 
svalare vagn. Ett fint ögonblick uppstod när våra 
hjälpledare gav sina platser till ett äldre par som 
uttryckte hopp om framtiden. I Falkenberg såg vi 
en kändis från serien Klassen, vilket blev ett roligt 
avslut innan vi nådde Skövde kl. 23.27.

Resan bjöd på historia, skratt, gemenskap och 
viktiga samtal. Ungdomarna lärde sig nya ord:
Grish – cool stil, Goat – idol, och
Sigma – bra person.

Är du intresserad av att bli konfirmand? 
Läs mer på sidan 4.

Foton: Ingrid Eriksson

Text: Tanja Peltola genom underlag från Ingrid Eriksson



Vi blickar
tillbaka
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Vi finns här
för dig
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Hembesök
Vill du ha sällskap över en kopp kaffe, eller 
bara prata en stund?
Slå oss gärna en signal! 
Präst Nils Anshelm 0501-303 01
Präst Josef Moe-Ekesryd 0501-303 03
Husmor Marie Tordby 0501-303 12

Tipsa oss!
Känner du någon som bor i vårt 
pastorat som har en spännande 
livshistoria eller något annat som hen kanske 
vill dela med sig av?
Hör av dig till:
tanja.peltola@svenskakyrkan.se

Bilder tas tacksamt emot!
Är du på någon aktivitet anordnad av oss och 
tar bilder du vill dela med dig av?
Skriv en kort rad om vad/vem bilden visar. Om 
människor är med på bilden glöm inte fråga så 
det är okej att det kanske publiceras.
Maila till:
tanja.peltola@svenskakyrkan.se

Vi saknar gravrättsinnehavare
På våra kyrkogårdar finns gravar utan grav-
rättsinnehavare. 
En del gravar är markerade med grön skylt 
och saknar då gravrättsinnehavare.
Hör av dig till expeditionen om du har frågor 
angående gravar, skötsel med mera. 
Telefon: 0501-351 81

Är du ideellt engagerad i
Svenska kyrkan? 
Välkommen att ta del av nyhetsbrevet om vad som 
är på gång i stiftet. 
Skanna QR-koden så kommer du till sidan där du 
kan prenumerera på nyhetsbrevet.

Våra sociala medier:
Facebook: 
Lugnås-Ullervads pastorat
Instagram: lugnas_ullervad_pastorat
barn_unga_i_lugnasullervad
TikTok:
Svenska kyrkan-Lugnås-Ullervad

Glöm inte att gå och rösta!
Det är det dags för val och du kan läsa om valet, 
hur det går till och annan matnyttig information. 

Mellan Himmel och Jord
Nästa nummer delas ut vecka 49.
Skanna koden så kan du läsa tidningen digitalt. 
Även äldre nummer finns att läsa.  



Hjälp järven att hitta ut!
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Hjälp järven 
att hitta ut!

Järvar gräver lyor med långa gångar som de föder sina ungar i. Den här 
järven har grävt lite för långa gångar i sin lya... 
Hjälp den att hitta ut igen!

www.rovdjursskolan.se
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